
 

 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

Prot. n. 310/I.7        Vigodarzere, 15/01/2025  
  

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 
 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale”. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. n. 66/2023) 

 
TITOLO PROGETTO: ADA 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44738 

CUP: B34D23006160006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA a Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99; 

VISTO Il Decreto Legislativo n.165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza; 

VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 
Componente 1), denominata «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico»; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa questo Istituto è: 

Firmato digitalmente da MARIA LAURA ANGELINI



 

 

- D.M. 66/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università 
- Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale 
sono state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR 

VISTO l’atto di concessione prot. n.38842 del 3 marzo 2024  regolarmente firmato dal 
Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO della delibera del Consiglio di Istituto n.2/2024 relativa all’approvazione  ed attuazione 
del progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 1573 VI.1.1 del 14/03/2024) relativo al 
progetto in oggetto; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023, per 
la realizzazione del progetto in oggetto; 

 
DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al progetto indicato in oggetto, di seguito meglio specificato: 
 

Codice Progetto Titolo Progetto Totale 
autorizzato 

M4C1I2.1-2023-1222-P-44738 ADA € 44.779,64 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativo allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e nelle sezioni dell’Albo on line e 
dell’Amministrazione trasparente di questa Istituzione Scolastica secondo la normativa vigente 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Laura Angelini 

 

Firmato digitalmente da MARIA LAURA ANGELINI


		2025-01-16T10:02:50+0100
	MARIA LAURA ANGELINI




